
 

W rzeczywistości świętość nie jest 
elitarna, jest w zasięgu ręki. Święci 

żyją wśród nas. To ludzie błogosła-
wieństw, ubodzy w duchu, smutni, 

cisi, pragnący sprawiedliwości, miło-

sierni, czystego serca, wprowadzający 
pokój, prześladowani za sprawiedli-

wość… Świat jest niczym ogród,  
w którym Duch Boży z godną podziwu 

fantazją wzbudził rzesze świętych  

z różnych języków, ludów, kultur, róż-
nego wieku i pozycji społecznej. Każ-

dy jest inny od drugiego, z niepowta-
rzalną osobowością i własnym ducho-

wym charyzmatem. Wszystkich jed-
nak cechuje „pieczęć” Jezusa, czyli 

odcisk Jego miłości (Benedykt XVI). 

Nikt nie rodzi się świętym i nie jest 
wolny od słabości, błędów czy grze-

chów. Święci nie są idealni, bezbłędni 
ani perfekcyjni. Są ludźmi z ciała  

i krwi, z błędami, słabościami, a na-

wet skandalami. Ale z drugiej strony 
są ludźmi, którzy potrafią zaakcepto-

wać siebie w pełni, oddać swoje błę-

dy i słabości Bogu i z Jego łaską zma-

gać się z nimi w życiu.  
Świętość nie polega na nieskazitel-

ności moralnej ani doskonałości psy-
chicznej, ale na pokorze i otwarciu na 

miłość Boga. 
Święci są orędownikami tych, któ-

rzy pielgrzymują na ziemi. W Kościele 

istnieje piękny zwyczaj nadawania 
dziecku imion świętych. Święty staje 

się wówczas patronem, jakby drugim 
aniołem stróżem. Gdy zwracamy się 

do nich w modlitwie, wierzymy, że jak 

przyjaciele wstawiają się za nami  
u Boga. Są naszymi starszymi braćmi 

i siostrami, którzy doszli do celu. Dla-

tego dobrze jest mieć swojego ulubio-

nego patrona i łączyć się z nim w co-
dziennej wędrówce życia. 

Szczególną świętą naszych czasów 
jest Matka Teresa z Kalkuty. Gdy je-

den z dziennikarzy powiedział do niej: 
Matko, masz najbrzydszą twarz, jaką 
kiedykolwiek widziałem, ale też masz 
najszczęśliwsze oczy, jakie kiedykol-
wiek napotkałem, odpowiedziała: Mo-
je oczy są szczęśliwe, ponieważ moje 
ręce ocierają tyle łez. Ty też tak zrób, 
a zobaczysz, ile radości wejdzie do 
twojego serca. 

Zasłuchani w Słowo Boże… (Mt 5, 1-12a) 

Kw es t u j e my  n a  c m en t a r z u  p a r a f i a l n y m  



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA PARAFIALNE: 

PONIEDZIAŁEK - 2 LISTOPADA 2015 

- DZIEŃ ZADUSZNY - 

07:00 + Krystyna Kowalik 

07:00 + Aleksandra Górska, od przyjaciół 
09:00 ++ Helena i Szczepan Kłeczek i + syn Kazimierz 

15:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych  

w kaplicy na cmentarzu komunalnym  
18:00 + Krzysztof Kucharski, w 4 r. śmierci,  

od żony z dziećmi 

WTOREK - 3 LISTOPADA 2015 

07:00 + za dusze w czyśćcu cierpiące 
18:00 ++ członkinie Róży św. Teresy 

18:00 + Józef Pieszczyński 

ŚRODA - 4 LISTOPADA 2015 

07:00 ++ Józef i Michalina Feliksik 

18:00 + Józefa Kutek 
18:00 + Wincenty Turbiak i zmarli Rodzice 

CZWARTEK - 5 LISTOPADA 2015 

07:00 + Bronisław 
18:00 O zdrowie dla Julii i potrzebne łaski dla Rodziców 

18:00 + Jerzy Nowak i zmarli Rodzice 
18:00 + Teresa Zaniewska, od rodziny 

PIĄTEK - 6 LISTOPADA 2015 

07:00 + Józefa Wrona, w 1 r. śmierci 

07:00 O zdrowie i bł. Boże dla Agnieszki i Pawła Mazur 

16:00 + Ilona Wawrzyniak-Golenia 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
 + Teresa Pieczyrak, od rodziny Nowak 
 + Stefania Gwizdała, od Klubu Inteligencji Katolickiej  

w Chrzanowie 
 + Jacek Sowa, od Kazimiery Pająk i Marty Tybor  

z rodzinami 

 + Maria Kotowicz, od mieszkańców os. Waltera 
 + Marian Rassek, od chrzestnej Cecylii 

 + Leszek Kawala, od rodziny Sułkowskich z Limanowej 
 + Czesław Kawala, od rodziny Sułkowskich z Limanowej 

 + Eugeniusz Noworyta, od rodziny Rzemińskich z Tylicza 
 + Jan Roman, od sąsiadów z ul. św. Stanisława bl. 13 

 + Bolesław Pocałuń, od Zofii Grochal 
 + Irena Mikuszewska, od sąsiadów z ul. Cichej 

 + Marian Ryszard Wądrzyk, od znajomych z Rynku 

 + Stanisław Chełczyński, od rodziny i przyjaciół 
 + Jerzy Piwowarski, od żony i córki z rodziną 

SOBOTA - 7 LISTOPADA 2015 

07:00 + Józefa Kutek 

07:00 + Czesław Kłeczek 
18:00 + Karol Piątkowski, ++ Rodzice,  

+ Weronika Szczudło 

NIEDZIELA - 8 LISTOPADA 2015 

06:30 W intencji Parafian 

08:00 ++ Ludwika, Jan, Jerzy, Janina 
09:30 + Roman Waś, urodzinowa, od żony i dzieci 

11:00 + Stanisław Bębenek, w 6 r. śmierci, od żony 

12:15 + Bazyli Kałmykowski, w 37 r. śmierci,  
od córek z rodzinami 

18:00 ++ Maria i Józef Kubaty oraz + córka Maria 

Jutro Dzień Zaduszny. Msze św. w kościele o godz. 

7:00, 9:00 i 18:00. Na cmentarzu modlitwy za zmarłych  
o godz. 14:30 rozpoczną się przy Krzyżu w środku cmen-

tarza parafialnego, po czym - po procesji z różańcem -  
o godz. 15:00 Msza św. za zmarłych w kaplicy cmentarza 

komunalnego. Wypominki za zmarłych - zarówno jedno-

razowe, jak i roczne - oraz intencje Mszy św. na cmenta-
rzu można zamawiać w zakrystii. W Dzień Zaduszny kan-

celaria parafialna będzie nieczynna. 

W pierwszy piątek miesiąca (6 listopada) okazja do 

spowiedzi dla dzieci od godz. 15:00, po czym o godz. 
16:00 Msza św. dla nich i dalszy ciąg spowiedzi. W sobotę 

wizyta z Komunią św. u chorych od godz. 9:00. 

Zapraszamy na listopadową modlitwę za zmarłych. 
Codziennie o godz. 17:45 w kaplicy Pana Jezusa Miłosier-

nego koronka do Miłosierdzia Bożego i wypominki jedno-
razowe. Zakończenie tej modlitwy w piątek 20 listopada. 

Tak jak w latach ubiegłych, w trzeci piątek miesiąca,  

a więc 20 listopada szczególna Msza święta do Miłosier-
dzia Bożego, w intencji wszystkich tych zmarłych, których 

pożegnaliśmy w naszej parafii w ostatnich 12 miesiącach. 
Wszyscy zmarli będą wymienieni, a ich rodziny otrzymają 

znicze, które po zakończeniu Mszy zaniosą na cmentarz. 
Już dziś zapraszamy rodziny pogrążone w żałobie i prosi-

my by zarezerwować sobie czas tego wieczoru. 

Prosimy, aby w tych dniach zgłosić w zakrystii ew. po-
myłki w rocznych wypominkach za zmarłych. Wypominki 

wywieszone będą w gablocie przed kościołem. Prosimy  
o sprawdzenie, czy nie ma błędów w imionach lub nazwi-

skach i zgłoszenie tego w zakrystii lub kancelarii. 

Prosimy pary małżeńskie, które w tym roku obchodzą 
25 i 50-lecie małżeństwa o zgłoszenie tego w zakrystii. 

Jak co roku w Niedzielę Świętej Rodziny (27.12.) będzie-
my się w ich intencji modlić na Mszy św. o godz. 9:30. 

W ubiegłym tygodniu odeszła do wieczności z naszej 

wspólnoty parafialnej śp. Stanisława Grażyna Kurek. Pa-
miętajmy o niej w naszych modlitwach. 

PAŹDZIERNIK 2015 

  CHRZEST  ŚWIĘTY  PRZYJĘLI: 

  POŻEGNALIŚMY  ZMARŁYCH: 

  SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI: 



 

Wędrując cmentarnymi alejkami... 

 Grób rodziny Stramskich w formie groty 

Matki Bożej, usytuowany w rogu cmen-

tarza. Posiada tablice nagrobne o treści: 
 

 Józef Fuciliński, ziemianin,  

  1 IV 1810 - 26 VIII 1884, 

 
 Jan Stramski, Dyrektor szkoły, 

 16 IX 1839 - 2 XI 1906, 

 
 Balbina Stramska 

 1 IV 1844 - 12 III 1912, 

 

 inż. Jan Stramski 

 23 VI 1875 - 11 XI 1934; 
 

 Mogiła zbiorowa trzebinian, którzy zginęli 

podczas nalotu na Rafinerię w dniu  

7 sierpnia 1944 r.; 

Wśród najstarszych pomników na naszym parafialnym 

cmentarzu znajdują się m.in. groby: 
 Grób zbiorowy zamordowanych na plebanii w Trzebini w dniu 12 paź-

dziernika 1939 r., tj. ks. Proboszcza Tomasza Czaplickiego, Amalii 

Czaplickiej, ks. Feliksa Piątka i Tadeusza Rejdycha (kościelnego). W 
grobie tym spoczywa też ks. Proboszcz Maksymilian Bok (+1926). 

 Grobowiec rodziny Zieleniewskich - w mogile tej spoczywa Marian 

Zieleniewski (1887-1953), były właściciel trzebińskiego Dworu  

i współwłaściciel kopalni węgla kamiennego "Zbyszek" w Trzebini 
(obecnie nieistniejącej), a także jego syn Zbigniew oraz Eugenia 

Kwiatkowska (1903-1932). Małżonka Mariana Zieleniewskiego - Paula 
Zieleniewska (1885-1965) - nie spoczywa w rodzinnym grobowcu, ale 

tuż obok niego, pod bardzo skromnym nagrobkiem; 



 

Wędrując cmentarnymi alejkami... 
 Mogiła z kamienia zwieńczona krzyżem z czarnego marmuru.  

 

Na mogile znajduje się, również wykonana z czarnego marmuru, tablica 
pamiątkowa z napisem: "BOHATEROM Z ROKU 1914 - 1915" (w języku 

polskim i niemieckim) oraz listą 43 nazwisk. 
 

Pochowano tu 43 żołnierzy armii austro-węgierskiej i rosyjskiej pole-

głych w czasie I wojny światowej.  
 

 Grób rodziny Trębaczów z 1929 r., z piękną figurą Matki Bożej 

(bardzo zniszczoną). 
 

Pod statuą znajduje się tablica nagrobna częściowo nieczytelna z infor-

macją: „Tu spoczywa Franuś, najdroższy na świecie syn Fr. Trębacza  
z Karniowic, 2 lutego 1920 r.”. 

 
Sama płyta nagrobna jest już z okresu późniejszego, jej wymiana była 

zapewne spowodowana koniecznością dokonania kolejnych pochów-

ków, które nastąpiły: w roku 1942 (Władysław Trębacz), 1962 i 1971 
(Rozalia i Franciszek Trębacz - prawdopodobnie rodzice Franusia). 

 
To tylko niektóre z ocalałych nielicznych nagrobków z przeło-

mu XIX i XX w., które możemy odnaleźć na cmentarzu parafial-
nym w Trzebini. Może warto przejść obok nich właśnie w te 

pierwszolistopadowe dni i westchnąć choć jeden raz „Wieczny 

odpoczynek racz im dać, Panie…”. 


